Протокол № 4
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«08» октября 2019 г.                                                                                     г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Валынов С.В.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ткачев И.В., Топоркова О.В., Гоцкин Ю.В., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодуровой Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:
1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2018 -2019 год.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

2. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2019 год.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

3. О рассмотрении уведомления Вервекиной Аллы Анатольевны о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

4. О рассмотрении уведомления Забальской Натальи Александровны о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Слушали Самодурову Н.А., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, председателя комиссии, которая в своем докладе подчеркнула основные задачи деятельности комиссии и подробно отчиталась о выполнение плана работы комиссии за 2018 -2019 год.
Отметила, что в соответствии с планом работы комиссии в 2018 - 2019 году было проведено 3 заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), на которых рассмотрено 25 вопросов и принято 25 решений.

Наталья Анатольевна, подводя итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, сообщила, что за 2018 – 2019 год, комиссией рассмотрено:
1. Заявлений руководителей учреждений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей - 0.

2. Уведомлений руководителей учреждений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 25.
По итогам рассмотрения вопроса, комиссией принято одно из следующих решений:

а) при исполнении руководителем учреждения должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует по 21 уведомлению;

б) при исполнении руководителем учреждения должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов – по 4 уведомлениям.

Комиссия рекомендовала руководителю учреждения и (или) Руководителю принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) руководитель учреждения не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов - не выявлено.

В случае выявления комиссия рекомендует Руководителю применить к руководителю учреждения конкретную меру ответственности.

3. Представлений главы Богучарского муниципального района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения руководителем учреждения требований об урегулировании конфликта интересов не поступало.

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2018- 2019 год удовлетворительными.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
По второму вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А.., заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2019 год, прокомментировала его основные положения.
Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2019 год.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
По третьему вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с уведомлением Вервекиной Аллы Анатольевны, исполняющей обязанности директора МКОУ «Липчанская ООШ» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности учителя начальных классов МКОУ «Липчанская ООШ» тетей её мужа Мащенко Любовью Михайловной.
В соответствии с представленными должностными инструкциями учитель подчиняется руководителю школьного методического объединения.

(Текст уведомления прилагается).
Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении Вервекиной Аллой Анатольевной, исполняющей обязанности директора МКОУ «Липчанская ООШ» должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
По четвертому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с уведомлением Забальской Натальи Александровны, директора МКОУ «Данцевская ООШ» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности дворника МКОУ «Данцевская ООШ» её мужем Долбиловым Александром Владимировичем.
В соответствии с представленными должностными инструкциями дворник подчиняется непосредственно ответственному лицу по обеспечению безопасности в школе.

 (Текст уведомления прилагается).
Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении Забальской Натальей Александровной, директора МКОУ «Данцевская ООШ» должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова